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Sie möchten Sicherheit 
für Ihr Zuhause?
Mit unserer Hausratversicherung erhalten Sie genau so viel Schutz  
und Sicherheit, wie Sie es sich wünschen. Sie haben die Wahl zwischen 
zwei Produkten mit unterschiedlich umfangreichen Leistungen.  
Vergleichen Sie die Varianten OPTIMA und BASIC.

OPTIMA BASIC
Variante 1 zuhause und aus-

wärts mit einfachem 
Diebstahl und erwei-
terter Deckung für 
Reisegepäck, Sport- 
und Freizeitgeräte

nicht möglich

Variante 2 zuhause und aus-
wärts, mit einfachem 
Diebstahl

zuhause und aus-
wärts, mit einfachem 
Diebstahl 

Variante 3 zuhause und aus-
wärts 

zuhause und aus-
wärts

Versicherungssumme zuhause max. CHF 200 000

Selbstbehalt CHF 200, 300, 400, 
500, 1000, 2000, 5000

CHF 200, 300, 400, 
500, 1000

Schmucksachen (gewöhnliche Aufbewahrung) CHF 30 000 CHF 1000

Geldwerte (gewöhnliche Aufbewahrung) 
Bei einfachem Diebstahl zu Hause und  
auswärts sowie Einbruchdiebstahl aus  
Fahrnisbauten

CHF 5000
keine Leistung

CHF 1000
keine Leistung

Hausrat auswärts weltweit 
(Feuer, Wasser, Einbruch, Beraubung)

20 % der VS,  
mind. CHF 10 000

5 % der VS,  
mind. CHF 3000

Kosten für Räumung, zusätzliche Lebens-
haltung, Notverglasung usw.

20 % der VS,  
mind. CHF 5000

5 % der VS,  
mind. CHF 3000

Kosten für Räumung, zusätzliche Lebens-
haltung, Notverglasung usw. bei einfachem 
Diebstahl

CHF 1000

Gästeeffekte (ohne Geldwerte)

Indexiert ja ja

Schmucksachen im Tresor bis CHF 100 000

Geldwerte im Tresor bis CHF 20 000

Tiefkühlprodukte bis CHF 5000
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Skulpturen im Freien bis CHF 20 000

Elektro- und Motorfahrräder (samt Zubehör)

Zusatzversicherungen ja ja

Gebäude- und Mobiliarglas  (VS fix CHF 2000)

Mobiliarglas  (VS fix CHF 2000)

Selbstbehalt Glasdeckung CHF 0 mind. CHF 200

Bauliche Anlagen im Freien

Einzelwerte

Erdbeben

Berufsutensilien über CHF 5000

24 h Home Assistance

Internet-Rechtsschutz
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Basishausrat 
Zum Basishausrat gehören Einrichtungsgegenstände (Möbel, Vorhänge usw.),  
Haushalt maschinen, Geschirr, Bettwäsche, Kleider, Schuhe, Nahrungsmittel, Mofas,  
Alltagsvelos usw. 

Wie viel ist Ihr Haushalt wert? Einen Anhaltspunkt gibt Ihnen die nachfolgende 
 Versicherungssummen-Tabelle. Sie basiert auf durchschnittlichen Erfahrungswerten.  
Bei einem gehobenen Lebens standard empfehlen wir die Erstellung eines Detail-
inventars. Zur Ermittlung des Basis hausrats kombinieren Sie die Anzahl Zimmer mit 
der Anzahl Familien mitglieder, Kinder unter 14 Jahren zählen Sie bitte hälftig mit. 
 
Die Werte sind in CHF angegeben.

Zimmer       1

1½

2

2½

3

3½

4

4½

5

5½

6

44 000

52 000

60 000

68 000

76 000

84 000

92 000

100 000

108 000

116 000

124 000

51 000

52 000

67 000

75 000

84 000

91 000

99 000

107 000

115 000

123 000

131 000

66 000

74 000

82 000

91 000

98 000

106 000

114 000

122 000

130 000

138 000

 

81 000

96 000

98 000

105 000

113 000

121 000

129 000

137 000

145 000

 

104 000

112 000

120 000

128 000

136 000

144 000

152 000

 

111 000

119 000

127 000

135 000

143 000

151 000

159 000

 

126 000

134 000

142 000

150 000

158 000

166 000

 

141 000

149 000

157 000

165 000

173 000

1
Personen pro Haushalt

1½ 2 2½ 3 3½ 4 4½



15
11

8D
E 

20
18

-0
3 

D

Hausratversicherung

3/3

AXA.ch 
24-Stunden-Telefon: 
0800 809 809 
Kundenportal:  
myAXA.ch

AXA Versicherungen AG

Vorteil über Vorteil
•  Komfortable Rundum-Lösung
•  Nutzung fremder Motorfahrzeuge inklusive
•  Internet-Rechtsschutz abschliessbar
•  24-Stunden-Telefon für Soforthilfe und  

Schadenmeldung
•  48-Stunden Cash- oder Realersatz
•  Schadenkooridination mit  

AXA Service-Partner, inklusive 24-Stunden- 
Notfalldienst (z. B. Schlüsselservice, Rohr-
reinigung

Was Sie interessieren könnte
Die Höhe der Ver sicherungssumme ist sehr 
wichtig beim Abschluss einer Hausrat­
versicherung. Nur wenn sie dem effektiven 
Wert Ihres Hausrats entspricht, sind Sie 
richtig versichert. Denken Sie bei Neu­
anschaffungen an die regelmässige Über­
prüfung der Versicherungssumme. 

Prämie berechnen 
www.AXA.ch/hausrat


